Nr. 47 Datum Zürich, 1290 Januar 26
Bischof Rudolf I. von Konstanz bestätigt dem Stift Marchtal mehrere 
Vergünstigungen seiner Vorgänger, namentlich Bischof Diethelms, dessen 
Nachfolgern und besonders Bischof Eberhards, für die Pfarrkirchen in 
Obermarchtal, Kirchbierlingen und Unterwachingen und die Kapelle in 
Ammern. Das Stift besitzt deren Patronate und die Einkünfte kommen 
der Mensa des Stifts zugute. Die Kollekten und Spenden der von den 
Fratres des Stifts versehenen Pfarrkirchen unterliegen nicht der Beisteuer, 
wie auch die Fratres nicht der Gewalt der Ruraldekane unterstellt sind, 
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solange sie dem Bischof die Bannalien zahlen. Die Pfarrvikare dürfen 
den Gläubigen die Beichte abnehmen und nach Auferlegung von Bußen 
absolvieren. Den Gläubigen, die der Predigt beiwohnen, dürfen sie einen 
Ablass von 40 Tagen erteilen. Alle gewohnheitsmäßig oder vernünftig 
erscheinenden Ablässe, die seine Vorgänger verliehen haben, bestätigt 
er. Er fügt einen weiteren Gnadenerweis hinzu als Gegenleistung dafür, 
dass der Konvent ihn und sein Gefolge häufig beherbergt hatte und weil 
der Propst die Vogtei für 200 Mark Silber von den Grafen von Tübingen 
gekauft und dem Hochstift Konstanz übertragen habe. Er befreit das Stift 
von der Besteuerung der Kollekten, die in der Stifts- und in den Pfarr-
kirchen erhoben werden, ausgenommen die zu bestimmten notwendigen 
Anlässen erhobenen Steuern.

..Růdolfus . dei gratia Constantiensis episcopus .. viris religiosis in Christo 
karissimis .. preposito et conventui monasterii de Martello ordinis Pre-
monstratensis presentibus et futuris salutem et presens scriptum perpetuo 
duraturum. Ad imitacionem pie memorie domini Diethalmi Constantiensis 
episcopi et suorum successorum et precipue domini Eberhardi nostri an-
tecessoris vestre indulgencium caritati, quod ecclesias Marthel, Bilringen, 
Ambra et Wachingen, quarum vobis ius competit patronatus, vestre mense 
indigentie deservientes in divinis per vestros confratres officiare licite valeatis 
et quod ratione officiacionis huiusmodi ecclesiarum vestris confratribus in 
collectis, que ratione consolationum earundem ecclesiis inponuntur, contri-
buere non debeatis, quodque decanorum vestrorum non paratis institutis, 
dummodo de iure bannalium nobis ab eisdem ecclesiis debitis satisfiat, ac 
quod vestri fratres quos idoneos elegeritis sine preiudicio parrochialium 
ecclesiarum fidelium confessiones audiant eosque de confessis et contritis 
peccatis absolvant iniuncta eis pro modo culpe penitentia salutari, et quod 
vere penitentibus et pure confessis, qui ad audiendum sermonem quem ad 
populum proposuerint devote convenerint, quadraginta dies de iniuncta 
sibi penitentia valeant relaxare, indulgentias ab eodem nostro antecessore 
domino D[iethalmo] et ab aliis nostris predecessoribus vobis factas, prout 
rite et rationabiliter late sunt seu concesse, auctoritate ordinaria confirmamus 
ratas et gratas habentes easdem, quantum permiserit ordo iuris. Quia vero 
in nostris negotiis vos ferventes cognovimus et fideles quodque personam 
nostram cum familia nostra liberaliter sepius recepistis, dominium insuper 
advocatie vestri monasterii nostre Constantiensi ecclesie cum omni iure su-
biciendo et a comitibus de Tuwingen pro peccunia ducentarum marcarum 
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argenti per vos totaliter persoluta eisdem omni nostro sublevamine penitus 
remoto ad nostram ecclesiam transferendo, ideo condigna recompensatione 
vobis condescendere cupientes a contributione collectarum, que monasterium 
vestrum ecclesiasque vobis pertinentes tangunt, uos absolvimus per presentes 
nobis ipsam contribucionem solummodo exigendam de cetero reseruantes.